
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33781 Terça-feira, 15 DE JANEIRO DE 2019 

ANEXO ÚNICO

AGROPECUÁRIA

PRODUTO UNIDADE TIPO
PREÇO

INTERNO 
R$

PREÇO
INTERESTADUAL

R$

I  AGRÍCOLAS 

[...]

I-23 DENDÊ kg FRUTO 0,26 0,34

Protocolo: 398621
Portaria nº044, de 14 de janeiro de 2019
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que 
lhe é conferida por lei e
ainda considerando o disposto no artigo 162 da Constituição 
Federal, artigo 1º e 3º da Lei
Complementar n. º 63, de 11/01/90,e artigo 225 da Constituição 
Estadual,
R E S O L V E:
Informar o valor da Quota do ICMS aos Municípios, conforme 
discriminação abaixo:
ICMS – período de 01 a 31 de dezembro de 2018
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
René de Oliveira Sousa Júnior
Secretario de Estado da Fazenda

MUNICÍPIO  CONTA MUNICÍPIOS 
(1) FUNDEB (2) TOTAL (1+2)

ABAETETUBA 170.050-2 1.227.433,82 306.858,46 1.534.292,28

ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 281.706,12 70.426,53 352.132,65

ACARÁ 170.098-7 543.290,38 135.822,60 679.112,98

AFUÁ 170.039-1 362.193,59 90.548,40 452.741,98

AGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 845.118,37 211.279,59 1.056.397,96

ALENQUER 170.027-8 643.899,71 160.974,93 804.874,64

ALMERIM 170.028-6 1.831.089,80 457.772,45 2.288.862,25

ALTAMIRA 170.076-6 3.803.032,66 950.758,17 4.753.790,83

ANAJÁS 170.040-5 342.071,72 85.517,93 427.589,65

ANANINDEUA 170.074-0 6.217.656,58 1.554.414,14 7.772.070,72

ANAPU 170.659-4 623.777,84 155.944,46 779.722,31

AUGUSTO CORRÊA 170.085-5 301.827,99 75.457,00 377.284,99

AURORA DO PARÁ 170.271-8 301.827,99 75.457,00 377.284,99

AVEIRO 170.029-4 382.315,45 95.578,86 477.894,32

BAGRE 170.041-3 321.949,86 80.487,46 402.437,32

BAIÃO 170.051-0 402.437,32 100.609,33 503.046,65

BANNACH 170.664-0 382.315,45 95.578,86 477.894,32

BARCARENA 170.052-9 9.698.739,39 2.424.684,85 12.123.424,23

BELÉM 170.001-4 32.114.498,05 8.028.624,51 40.143.122,56

BELTERRA 170.660-8 462.802,92 115.700,73 578.503,65

BENEVIDES 170.075-8 2.012.186,59 503.046,65 2.515.233,24

BOM JESUS TOCANTINS 170.025-1 402.437,32 100.609,33 503.046,65

BONITO 170.094-4 402.437,32 100.609,33 503.046,65

BRAGANCA 170.086-3 764.630,91 191.157,73 955.788,63

BRASIL NOVO 170.283-1 503.046,65 125.761,66 628.808,31

BREJO GRAN.ARAGUAIA 170.024-3 281.706,12 70.426,53 352.132,65

BREU BRANCO 170.284-0 865.240,24 216.310,06 1.081.550,29

BREVES 170.042-1 664.021,58 166.005,39 830.026,97

BUJARU 170.096-0 301.827,99 75.457,00 377.284,99

CACHOEIRA DO ARARI 170.103-7 261.584,26 65.396,06 326.980,32

CACHOEIRA DO PIRIÁ 170.681-0 281.706,12 70.426,53 352.132,65

CAMETÁ 170.053-7 623.777,84 155.944,46 779.722,31

CANAÃ DOS CARAJÁS 170.671-3 3.481.082,81 870.270,70 4.351.353,51

CAPANEMA 170.084-7 1.086.580,76 271.645,19 1.358.225,95

CAPITÃO POÇO 170.069-3 462.802,92 115.700,73 578.503,65

CASTANHAL 170.003-0 5.110.953,95 1.277.738,49 6.388.692,44

CHAVES 170.043-0 382.315,45 95.578,86 477.894,32

COLARES 170.004-9 201.218,66 50.304,66 251.523,32

CONC. ARAGUAIA 170.058-8 824.996,50 206.249,13 1.031.245,63

CONCORDIA DO PARÁ 170.097-9 503.046,65 125.761,66 628.808,31

CUMARU DO NORTE 170.285-8 925.605,83 231.401,46 1.157.007,29

CURIONÓPOLIS 170.017-0 1.287.799,42 321.949,86 1.609.749,28

CURRALINHO 170.044-8 301.827,99 75.457,00 377.284,99

CURUÁ 170.678-0 221.340,53 55.335,13 276.675,66

CURUÇÁ 170.005-7 321.949,86 80.487,46 402.437,32

DOM ELIZEU 170.083-9 1.227.433,82 306.858,46 1.534.292,28

ELDORADO DO CARAJÁS 170.286-6 603.655,98 150.913,99 754.569,97

FARO 170.031-6 301.827,99 75.457,00 377.284,99

FLORESTA DO ARAGUAIA 170.677-2 503.046,65 125.761,66 628.808,31

GARRAFÃO DO NORTE 170.072-3 261.584,26 65.396,06 326.980,32

GOIANÉSIA DO PARÁ 170.287-4 684.143,44 171.035,86 855.179,30

GURUPÁ 170.045-6 382.315,45 95.578,86 477.894,32

IGARAPÉ-AÇU 170.006-5 442.681,05 110.670,26 553.351,31

IGARAPÉ-MIRI 170.054-5 402.437,32 100.609,33 503.046,65

INHANGAPI 170.007-3 241.462,39 60.365,60 301.827,99

IPIXUNA DO PARÁ 170.276-9 684.143,44 171.035,86 855.179,30

IRITUIA 170.070-7 321.949,86 80.487,46 402.437,32

ITAITUBA 170.032-4 2.635.964,44 658.991,11 3.294.955,55

ITUPIRANGA 170.020-0 804.874,64 201.218,66 1.006.093,30

JACAREACANGA 170.288-2 865.240,24 216.310,06 1.081.550,29

JACUNDÁ 170.021-9 583.534,11 145.883,53 729.417,64

JURUTI 170.033-2 1.891.455,40 472.863,85 2.364.319,25

LIMOEIRO AJURU 170.055-3 241.462,39 60.365,60 301.827,99

MÃE DO RIO 170.071-5 382.315,45 95.578,86 477.894,32

MAGALHÃES BARATA 170.008-1 181.096,79 45.274,20 226.370,99

MARABÁ 170.022-7 12.354.825,69 3.088.706,42 15.443.532,11

MARACANÃ 170.009-0 261.584,26 65.396,06 326.980,32

MARAPANIM 170.010-3 281.706,12 70.426,53 352.132,65

MARITUBA 170.675-6 2.917.670,56 729.417,64 3.647.088,20

MEDICILÂNDIA 170.077-4 845.118,37 211.279,59 1.056.397,96

MELGAÇO 170.046-4 321.949,86 80.487,46 402.437,32

MOCAJUBA 170.056-1 261.584,26 65.396,06 326.980,32

MOJU 170.057-0 1.227.433,82 306.858,46 1.534.292,28

MOJUÍ DOS CAMPOS 182.726-0 321.949,86 80.487,46 402.437,32

MONTE ALEGRE 170.034-0 664.021,58 166.005,39 830.026,97

MUANÁ 170.105-3 342.071,72 85.517,93 427.589,65

NOVA ESPERANÇA PIRIÁ 170.279-3 281.706,12 70.426,53 352.132,65

NOVA IPIXUNA 170.666-7 362.193,59 90.548,40 452.741,98

NOVA TIMBOTEUA 170.087-1 221.340,53 55.335,13 276.675,66

NOVO PROGRESSO 170.289-0 1.207.311,96 301.827,99 1.509.139,95

NOVO REPARTIMENTO 170.290-4 1.247.555,69 311.888,92 1.559.444,61

ÓBIDOS 170.035-9 764.630,91 191.157,73 955.788,63

OEIRAS DO PARÁ 170.047-2 321.949,86 80.487,46 402.437,32

ORIXIMINÁ 170.036-7 4.004.251,32 1.001.062,83 5.005.314,15

OUREM 170.093-6 261.584,26 65.396,06 326.980,32

OURILÂNDIA NORTE 170.065-0 1.649.993,01 412.498,25 2.062.491,26

PACAJÁS 170.018-9 945.727,70 236.431,92 1.182.159,62

PALESTINA DO PARÁ 170.291-2 261.584,26 65.396,06 326.980,32

PARAGOMINAS 170.068-5 4.748.760,36 1.187.190,09 5.935.950,45

PARAUAPEBAS 170.019-7 22.898.683,45 5.724.670,86 28.623.354,31

PAU D’ARCO 170.296-3 261.584,26 65.396,06 326.980,32

PEIXE-BOI 170.088-0 181.096,79 45.274,20 226.370,99

PIÇARRA 170.670-5 583.534,11 145.883,53 729.417,64

PLACAS 170.661-6 442.681,05 110.670,26 553.351,31

PONTA DE PEDRAS 170.104-5 281.706,12 70.426,53 352.132,65

PORTEL 170.048-0 744.509,04 186.127,26 930.636,30

PORTO DE MOZ 170.079-0 482.924,78 120.731,20 603.655,98

PRAINHA 170.037-5 442.681,05 110.670,26 553.351,31

PRIMAVERA 170.089-8 221.340,53 55.335,13 276.675,66

QUATIPURU 170.680-2 181.096,79 45.274,20 226.370,99

REDENÇÃO 170.059-6 1.770.724,20 442.681,05 2.213.405,25


